
Zarządzenie nr 121/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji procesu sprawozdawczego i podziału zadań 

w ramach Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on  

w Uczelni 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz § 36 ust. 4 Statutu Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (załącznik do uchwały Senatu nr 2349 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) zarządzam co 

następuje: 

§ 1. 

W Zarządzeniu nr 222/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia  

27 września 2021 r. w sprawie organizacji procesu sprawozdawczego i podziału zadań  

w ramach Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on  

w Uczelni, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1: 

a) w ust. 1 wyrazy „(Dz. U. 2021 poz. 670 tj. z dnia 12 kwietnia 2021r.)” zastępuje 

się wyrazami „(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 57 z późn. zm.)”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład systemu POL-on wchodzi System Informacji o Szkolnictwie 

Wyższym i Nauce POL-on, system dziedzinowy Polska Bibliografia Naukowa, 

oraz systemy usługowe m.in.: SEDN System Ewaluacji Jakości Działalności 

Naukowej – wspierający Komisję Ewaluacji Nauki, STUDNIA – system do 

gromadzenia dowodów wpływu w ramach III kryterium ewaluacji jakości 

działalności naukowej, ELA – system monitorujący ekonomiczne losy 

absolwentów, RADON – baza danych z raportami, Jednolity System 

Antyplagiatowy, Wybierz Studia, Elektroniczny System Wyborczy.”; 



2) w §2: 

a) w ust. 2 wyrazy „(t.j. Dz. U. 2021 poz. 478)” zastępuje się wyrazami „(t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.).”, 

b) w ust. 3 po wyrazach „Przewodniczący Rad Dyscyplin, Dziekani,” dodaje się 

wyrazy „Dziekani Filii,”, 

c) w ust. 5 wyrazy „Biuro ds. Ewaluacji Dyscyplin Naukowych” zastępuje się 

wyrazami „Centrum Jakości Nauki i Ewaluacji.”, 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Dziekan, w tym Dziekan Filii, odpowiada za nadzór nad procesem 

sprawozdawczym POL-on w zakresie dydaktyki, obejmujący m.in. wykaz 

studentów i przyznane im świadczenia, program studiów oraz roczny wymiar 

zajęć dydaktycznych. W przypadku Wydziału Farmacji i Wydziału Nauk  

o Zdrowiu, nadzór obejmuje także sprawozdawczość w zakresie Repozytorium 

Pisemnych Prac Dyplomowych, w tym ich procedury antyplagiatowe.", 

e) w ust. 9 skreśla się wyrazy „(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 478)”, 

f) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Uczestnikiem procesu sprawozdawczego w systemie POL-on jest zarówno 

użytkownik systemu POL-on, o którym mowa w § 5, jak również każdy 

pracownik Uczelni, któremu powierzono przygotowanie danych w zakresie 

sprawozdawczym systemu POL-on, w tym zgodnie z Regulaminem 

Organizacyjnym UMW.”; 

3) w §9 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. W przypadku wprowadzenia do systemu POL-on danych nieprawidłowych, 

nierzetelnych lub ich nieterminowego wprowadzenia, zgodnie z art. 354 ust. 3 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce - do czasu usunięcia 

nieprawidłowości może zostać wstrzymane przekazywanie środków finansowych 

dla Uczelni. 

3. W przypadku niewprowadzenia do Systemu POL-on danych, a także w przypadku 

ich niezaktualizowania, niezarchiwizowania lub niesunięcia z systemu, na 

podstawie art. 431 ust. 1 pkt 2 lit b ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

Minister może nałożyć na Uczelnię administracyjną karę pieniężną w wysokości do 

50 000 zł.”; 



4) w §10 wyrazy „https://polon.nauka.gov.pl/siec-polon” zastępuje się wyrazami 

„https://polon.nauka.gov.pl”; 

5) w §11 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „administratorem tych 

danych jest Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego.”; 

6) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:   

według rozdzielnika   

MH   


